
UCHWAŁA NR XXV/448/12 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2012 roku 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bodzentyn. 
 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się Gminie Bodzentyn pomocy finansowej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
dowozu uczniów do szkół. 

 

§ 2 

Pomocy finansowej, o której mowa w § 1, udziela się w formie dotacji celowej z budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego na rok 2012, w wysokości 25 000 zł brutto (słownie: 
dwadzieścia pięć tysięcy złotych). 

 

§ 3 

Szczegółowe warunki pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasad rozliczania dotacji 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą 
Bodzentyn. 
 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 

Tadeusz Kowalczyk 
 

 



Uzasadnienie 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn zwrócił się z prośbą do Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 25 000 zł brutto  
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów dowożenia uczniów do szkół.  

Zapewnienie bezpłatnego transportu dzieci do szkół podstawowych i gimnazjów jest 
zadaniem własnym Gminy w całości finansowanym ze środków własnych. Do szkół 
podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Bodzentyn uczęszcza ok. 1100 uczniów, 
spośród których większość ze względu na zbyt dużą odległość z domu do szkoły korzysta 
z dowozu. 

Obecnie Gmina Bodzentyn znajduje się w trudnej sytuacji finansowej, a wydatki związane 
z funkcjonowaniem szkół stanowią duże obciążenie. Część oświatowa subwencji ogólnej 
otrzymywanej z budżetu państwa pokrywa jedynie ok. 62% wydatków na oświatę 
ponoszonych przez gminę, z których bezwzględnie wymagalnymi są wydatki na pokrycie 
kosztów wynagrodzeń i pochodnych od płac. W związku z tym szczególnie trudne dla Gminy 
będzie wygospodarowanie środków finansowych na pokrycie kosztów dowozu uczniów do 
szkół w ostatnich miesiącach tego roku, tj. listopadzie i grudniu. Zgodnie z informacją 
przedstawioną przez  Gminę średni koszt miesięczny dowozu uczniów do szkół wynosi ponad 
30 000 zł. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) istnieje możliwość udzielania pomocy 
finansowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego przeznaczonej na realizację 
zadań własnych samorządów.  

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego niniejszej uchwały pozwoli udzielić 
Gminie Bodzentyn pomocy finansowej. 

 
 
 


